18

THE LIBRARY
OF
THE UNIVERSITY
OF CALIFORNIA
LOS ANGELES

T H E R E G I S T E R
OF THE
G R E A T S E A L O F S C O T L A N D.

To be purchased, either directly or through any bookseller, from
ADAM & CHARLES BLACK, 6 NORTH BRIDGE, EDINBURGH ;
EYRE & SPOTTISWOODE, EAST HARDING STREET, FLEET STREET, LONDON : or
HODGES, FIGGIS, & Co., 104 GRAFTON STREET, DUBLIN

THE REGISTER
OF THE
GREAT SEAL OF SCOTLAND

A.D. 1593—1608.

EDITED BY
JOHN MAITLAND THOMSON, M.A.
ADVOCATE.

PUBLISHED BY THE AUTHORITY OF THE LORDS COMMISSIONERS OF
HER MAJESTY'S TREASURY, UNDER THE DIRECTION OF
THE DEPUTY CLERK REGISTER OF SCOTLAND

H. M. GENERAL REGISTER HOUSE
EDINBURGH

1890

N O T E.

In this volume the Charters taken from the Paper Register (which is incorporated) are distinguished by the letters P. R. prefixed to the reference.

* TA
7
S. 1602
16

REGISTRUM MAGNI SIGILLI REGUM SCOTORUM.

REGNANTE JACOBO SEXTO.

ANNO REGNI 27.

ANNO DOMINI 1593.

1. Apud Halirdehous, 30 Jul.
REX,—cum consensu &c. (19. 24. 27. 16.),
—concessit quotidiam servitori suo WIL-
LELMO MURRAY magistro cessarii,¹
heredibus ejus et assignatis quibuscumque,
—dimedietatem ville et terrarum de Mek-
ven vocat. Brewlandis (per quondam Tho.
Fergusoun occupat.), in dominio de Inche-
cheffray, vic. Perth;—que olim fuit pars
patrimonii monasterii de Inchecheffray:—
REDDEND. 12 sol. 6 den. feudifirme antique,
et 3 sol. 4 den. augmentationis; neenon
duplicando feudifirmam in introitu heredi-
tum:—**TEST.** *ut in aliis cartis consimilis*
date. xxxix. 257.

2. Apud Halyrudehous, 31 Jul.
REX,—cum consensu &c. (19. 15. 27. 6.),
—ad feudifirmam dimisit WILLELMO
BRUCE de Stanesteill filio et apparenti
heredi quondam Davidis B. de S., et
heredibus ejus masc. quibuscumque cog-
nomen et arma de Bruce gerentibus,—2¹
denariat. terrarum de Stanesteill, terras de
Trala et Tinga, *lie Beillis* et Medosehed
contigue jacen., cum dimidietate de Bulsett,
5 *lie ferding-land* in Kirk, obulatam in
Myrelandnorne, cum terris seu campis de
Hestycrow, cum tenemento in Weik (per
quond. Willelmum Dowglas occupato), cum

fortalieis, neenon tertiam partem ville et
terrarum de Lythe, in episcopatu Cathenem.,
vie. Invernes:—**TENEND.** de rege ratione
acti annexationis:—**REDDEND.** pro Stanes-
teill &c. 8 sol. 4 den. pro qualibet bolla
5 bollarum 2 florotarum 3 peccarum victu-
alium, pro 1 bolla avenarum *lie hors corn*
4 sol. 2 den., pro 6 gerbalibus 6 den., pro
uno *custome-marte* 30 sol., pro mala 6 sol.
8 den., et pro dieto tenemento 12 den., pro
lie plene-silver 3 sol. 4 den., pro *lie piti-*
silver 2 sol., tanquam firmas feudifirmarias
antiquas, et 3 sol. 4 den. augmentationis,
in toto 4 lib. 18 sol. 1 $\frac{1}{2}$ den.; pro Leyth
49 sol. 8 den., et 4 den. augmentationis;
ac duplicando feudifirmas suprascriptas in
introitu heredum:—**TEST.** *ut in aliis cartis*
&c. xxxix. 88.

3. Apud Halyrudehous, 31 Jul.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10.
27. 6.),—in feudifirma locavit ROBERTO
LESLIE de Finrassie, et MARGARETE
DUMBAR ejus spense,—terras de Athie,
Craigheid, Murcheid et Lerny (intra bondas
specificatas), terras de Eister Roderie et
pratum ejusdem (intra bondas specificatas),
cum silvis, molendinis, piseationibus (per
eos occupatas), in episcopatu Rossen., vie.
Invernes:—que olim fuerunt pars patri-

¹ In the vernacular “maister of his hienes carage” (*Liber Fasculi Monasterii S. M.* fol. 87v).

monii episcopatus Rossen:—INSUPER rex, pro bono servitio dicti Rob., dictas terras &c. incorporavit in liberam baroniā de Athie, ut unica sasina apud manerium locum de A. capienda pro omnibus staret:—TENEND. dictis Roberto et Margarete in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Rob. et assignatis quibuscumque:—PROVISQ; quod hoc infeofamentum nequaquam prejudicaret Jonete Elplingstoun, matri dicti Roberti, penes conjunctam infeodationem et tertiam quas de dict. terris habuit:—REDDEND. annuatim pro Athie 17 libras 5 sol. 30 sol. pro *lie east am-mairt*, 20 sol. pro 4 *lie muttonn*, 6 sol. pro 4 hedis et 80 ovis, 8 sol. pro 12 caponibus et 12 pultreis, 21 sol. et 20 den. pro et 17 oneribus focalium *lie tairis*, 2 sol. pro 1 ponderibus canabis: pro Murchie 1 lib.; pro areagiis, careagiis et reliquis servitiis de A. et M. 6 sol. 8 den.; in toto 27 libras 17 sol. 1 den.; neenon duplicando feulifirmam in introitu heredum; et reddendo 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Canoniam de Ros vel alibi; neenon licet molendinum ibi construere, solvendo commmodo molendino de Roismarkie devorias consuetas:—pro Lairy 5 lib. 13 sol. 4 den., 30 sol. pro *lie east am-mairt*, 20 sol. pro 4 muttonibus, 6 sol. pro 4 hedis et 80 ovis, 18 sol. pro duodenā caponum, 8 sol. pro duodenā pultream, 6 sol. 8 den. pro 2 bollis *lie supponn aillis*, 17 sol. 8 den. pro 200 oneribus *lie east am-mairt* et 16 oneribus *lie tak-turis*, 37 sol. 9 $\frac{1}{2}$ den. 140 grossuma, 38 sol. 2 $\frac{3}{4}$ den. pro augmentatione: pro Craigheid 40 sol. et 8 sol. augmentationis; et pro areagiis careagiis 13 sol. 8 den.; in toto 17 libras 17 sol. 8 den.; et defectū solutionis ad terminos cunctum censum duplicarent; neenon duplicando et reddendo sectas *ut supra*:—pro Luster Ralerie 10 lib. 13 sol. 1 den., 13 lib. 17 sol. 1 den. pro 2 celidis firmarum vietualium, 3 lib. pro 2 *lie east am-mairt*, 40 sol. pro 8 muttonibus, 40 sol. pro 8 bollis *lie east am-mairt* et 1 bol. *lie supponn aillis*, 12 sol. pro 8 hedis et 160 ovis,

17 sol.¹ pro duodenā caponum, 8 sol. pro duodenā pultriārum, 8 sol. pro 4 ponderibus canabis, 40 sol. pro 300 oneribus glebarum *lie peittis* et 32 oneribus *lie tak-turves*, 35 sol. 6 $\frac{1}{2}$ den. pro gressuma, 15 sol. pro areagiis, careagiis et aliis servitiis, 15 sol. augmentationis, in toto 38 lib. 9 sol. 6 $\frac{1}{2}$ den.; neenon portando grana ad molendinum de Awach molenda, et solvendo multuras consuet., et dando auxilium pro sustentatione dicti molendini:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xxxix. 99.

4. Apud Halyrudehous, 1 Aug. REX confirmavit ALEXANDRO CUNNYNGHAME de Powtoun, filio et heredi quondam Adami C. de Dunnillophil,—terrā de Powtoun, extenden, ad 16 mercat. antiqui extensus, cum crofta et molendinis tam granorum quam fullonum cum multuris consuetis (olim per Gavinum Ahanney, Jo. Makernik, Jo. Bowtoun, Gill. Mertene, Marfinum Hathorne et Wil. [vel Gilb.] Broun occupat.), in parochia de Crugiltoun, vic. de Wigtoun; et presertim multuras, sequelas &c. dicti molendini granorum;—quas, olim de commendatario et conventu de Quhitechorne in feulifirma tentas, idem Alex. pro hoc infeofamento conliciendo resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi per dictum Alex. ejusque predecessores semper absque defectione impenso, et pro compositione persoluta,—eum consensu &c. (19. 32. 27. 16.),—dicto Alex. de novo ad feulifirmam locavit, ratificando originalem chartam desuper per dictos commendatarium &c. factam quondam Jacobo com. Moravie dom. Abirnethie &c. regenti Scotie, vel aliis autoribus dicti Adami:—TENEND. dicto Alex. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legitime procreat absque divisione, quibus def., dicto Alex., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque:—REDDEND. annuatim 60 lib. 6 sol. 4 den.; neenon duplicando feulifirmam in introitu cuiuslibet heredis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xxxix. 202.

¹ The Privy Seal Register (lib. Ivi. fol. 49/—16. ad. 17) The later grant of the same

Lands (No. 2113 *infra*) omits this dozen of capons altogether.

5. Apud Halierudehous, 2 Aug.
 REX confirmavit cartam quondam Willelmi domini de Forbes,—[qua ad feudisfirmam dimisit JACOBO FORBES de Fechill filio suo, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Auch-nacent, cum molendinis, in dominio de Forbes, baronia de Fiddes, parochia de Foverne, vic. Abirdene:—REDDEND. annuatim dicto Wil. 4 libras:—cum precepto sasine directo Hen. Lesk in Fechill:—TEST. Wil. Forbes de Cors, Pat. F. ejus filio, Jo. Oliver, Jac. Tode:—Apud Forbes, 2 Mar. 1589]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 73.

6. Apud Halyrudhous, 2 Aug.
 REX, pro bono servitio, ac pro pecuniarum summis persolutis,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 16.),—ad feudisfirmam locavit ROBERTO HAMMILTOUN de Mochlingholl, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—40 solidatas terrarum de Machlingholl (inter aquam de Calder, ascendendo per eam ad *lie Newhous-myln*, ex orientali, torrentem *lie Commonoun-syk* ex occiden., terras de Newhous ad Rob. Hammiltoun de Newhous et 5 librat. de Torrens ad . . . Hammiltoun de eodem pertinentes ex australi, terras de Calderwod ad D. . . . Maxwell de Calderwod militem pertinentes et dictam aquam ex boreali);—que olim fuerunt pars patrimonii rectoris de Torrens:—REDDEND. regi 10 sol. tanquam firmam per dictum Rob. et ejus predecessores dicto rectori solvi solidam, et 6 sol. 8 den. augmentationis; necnon duplificando fendi firmam in introitu herendum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 254.

7. Apud Halyrudhous, 15 Aug.
 REX confirmavit instrumentum sasine sub signo et subscriptione quondam Thome Quhyt notarii publici, de data 20 Jul. 1551, et transumptum coram Jo. Cokburne (de Kirkland) vicecomite deputato de Edinburgh infra constab. de Hadington per Alex. Symson notarium ac clericum dicti vicecomitatus, 12 Jan. 1589, — virtute ejus instrumenti quondam Geo. Home de Spott propriis manibus sasinem tradidit orientalis molendini de Spott et ejus fer-

rarum cum *lie Hauch* et *Vaill* (per quondam Alex. Michelsoun occupat.), cum pasturagio 1 boum et 2 equorum in Doune, quondam Joanni Hoppringill (apud Morhamie-kirk) et Adamo Manderstoun attornato Margarete Hoppringill sponsa dicti Jo. II., neconon de terris de Downe in speciele warrantum corundem;—cum instrumento sasine—sequentis super preceptum regis datum apud Edinburgh, 20 Jul. 1591, an. reg. 21, concessa per dictum Jo. Cokburne WILLLELMO HOPPRINGILL in Lufnes, filio et heredi dicti Jo. II., de dictis molendino &c., in constab. de Hadington, vic. Edinburgh:—TENEND. de rege durante vita (dicti) Georgii Home de Spott, qui dictum Wil. intrare recusaverat:—TEST. Pat. Hepburne de Craig juniore, Jac. Sandelandis primo filio M. Jacobi S. in Galliswall, Jac. Siuclar in Ballinereif, Jac. Lermouth in Abirlady, Alex. Trumbill in Auldhams-tokis:—28 Jul. 1591, hora 10 a.m. aut coearea:—Sequiter attestatio Joannis Wilkie S. Andree dioces. notarii publici]:—INSUPER rex, pro bono servitio, dict. molendimum &c. de novo dedit dicto Wil., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, non obstante forisfactura Jacobi Dowglas feodatarii de Spott:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 91.

8. Apud Halyrudhous, 15 Aug.
 REX dedit literas remissionis PATRICIO MAGISTRO DE GRAY, Roberto Gray ejus patruo, Jacobo et Roberto Gray fratribus dicti magistri, Jacobo Grahme fratri quondam Davidis G. olim de Fyntrie, Jacobo Gray in Langforgound, Jacobo Findasoun burgensi de Dundie, Roberto Rollok in Muirtoun, Georgio Rollok in Craigie, Jacobo Gardin in Lowrestoun, Joanni Gray, Andree Gray et Georgio Gray servis dicti magistri de G., Andree Ogilvie in Tropic (Trottok?), Rannaldo Broun, Hugoni Broun in Gotherstoun, Jacobo Watsoun in Invergowrie, pro vita eorum duraturas,—pro proditaria aduentitia cum aliis complicibus ad palatium de Falkland . . . Jun. 1592, et infra idem regis personam proditissime invadendo; et pro aliis eorum offensionibus quibuscumque ante diem date commissis. xl. 21.

9. Apud Halyrudhous, 12 Oct.
 REX concessit ALEXANDRO FALCONAR seniori de Halkertoun, in vitali redditu, et ALEXANDRO FALCONAR juniori ejus filio legitimo maximo natu, et heredibus mase, dicti Alex. junioris, cognomentum et arma sive insignia de Falconar gerentibus, et eorum assignatis quibuscumque, in feodo,—terras et baronium de Lethin, molendina, multuras et terras molendinarias, vic. Narne; terras de Middiltoun, Eister M., Drumforber et *lie* Husbandtoun earundem, cum piscariis, tenentibus &c., terras et baronium de Halkertoun (viz. terras dominicales de H., molendinum de H., terras molendinarias et multuras ejusdem, *lie* Hillis-Halkertoun, tertiam partem *lie* Bent, cum piscariis, tenentibus &c.), vic. Kineardin;—quas idem Alex. senior (pro pecuniarum summis a dicto Alex. juniore, et a Patricio dom. Gray et Patricio magistro de Gray ejus nomine, receptis) pro hac carta confidencia resignavit, apud Linlitgw; et quas rex dictis personis,—pro eorum bono servitio, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit, cum villa et terris et terris dominicalibus de Middiltoun, *lie* outsettis de M. nuncupat, *the Wanfurd*, cum proprietate et communia in mora de Cammok,—baronia de Lethin comprehidente terras dominicales de Lethin, molendum de L., ejus terras molendinarias et multuras, terras de Ar, Lethinbar, Miltoun, Newtown, Auchavelgin, Litill Flines, Auchmor, Dunarne, molendinum, terras molendinarias et multuras ejusdem, Litill et Mekill Dulecis, Dronlochin, Lyn, Tamlauchlune, Colnadooun, cum communi et pastura in moris et maresiis *lie* Braidschaw, cum salmonum piscaria super totas aquas de Findorne tam in *lie* pullis quam in *lie* pottis ejusdem nuncupat, Dowpull, Campule, Pnleragane, Puleraigens, Pulnicole, Pulinchha, Pulschoit, Pulnes, Pulquonmane, et super residuum aquae de F. super utrumque ejus latus,—cum castris, maneribus, silvis, forestis, molendinis, piscariis tam in salsa quam in dulci aquis tam salmonum quam aliis, tenentibus &c. omnium dict. terrarum; et omnes incorporavit in liberam baronium de Halkertoun, ordinando fortalicium de H.

tore principale messuagum ejusdem; cum libera foresta infra omnes bondas ejusdem; cum potestate dicto Alex. seniori assedationes pro 19 annis locandi, et vitalem redditum quarumcumque duarum *lie* ploughs of land tenentibus aut quibuscumque personis concedendi, et in seofamentum vitalis redditus quibuscumque personis de 15 celebris victualis de dict. terris dandi, et dict. terras summa 10000 lib. onerandi sub reversione dictam summam continente:—Proviso quod non licet dicto Alex. juniori aut heredibus dict. terras in toto vel in parte aut annuos redditus de eis alienare, longis seu breves assedationes locare, nec debita contrahere quibus dictae terre appreri sive onerari possent, absque consensu dicti Alex. senioris durante ejus vita; et quod si dictus Alex. senior aut ejus assignati dictis Alexandro juniori &c. peciam auri nuncupatam *the thrissill-nobill* infra ecclesiam parochialem S. Laurentii in Mernis persolverent, aut super premonitione 10 dierum in manibus dominorum de Glenbervie aut Pittarre aut alterius responsalis viri infra vie. de Kineardin consignarent, dicti Alex. senior &c. haberent regressum ad dict. terras:—REDEND. jura et servitia debita et consueta; proviso quod quandomcumque dictae tene in manibus regii devenerint ratione warde aut nonintroitus, heredes eas possiderent, solvendo annuatim durantibus warda &c. 100 libras, cum 100 lib. pro relevio, neconon 500 mere. pro matractio heredis:—TEST. *ut in aliis carlis &c.*

xxxix. 258.

10. Apud Halyrudhous, 12 Oct.
 REX dedit literas naturalizationis MATHEO BEAUSOLYE aurifabro, Gallo; dispensando cum privilegio suo de hereditatibus et bonis extraneorum in Scotia decedentium, non obstante quod dictus Math. in villa de Marcyles in Gallia natus est:—Proviso quod dictus Math. prestaret juramentum fidelitatis.

xxxix. 260.

11. Apud Halyrudhous, 26 Oct.
 REX,—cum consensu &c. (19, 15, 27, 6.), ad feuditatem dimisit WILLELMO AIRD filio et apparenti heredi Willelmi A. in Catryne, heredibus ejus et assignatis,

—3 solidatas terrarum de Over Catryne (olim per quondam Adamum Aird, tunc per dictum Wil. possessas), in dominio de Kylismur, vic. Air;—que olim fuerunt pars patrimonii monasterii de Melros, et quarum dictus Wil. et ejus predecessores nativi et antiqui tenentes multis annis preteritis fuerant:—REDDEND. annuatim 3 sol., ac 9 den. pro arreagiis, carreagiis aliisque servitiis debitibus et consuet., et 15 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 261.

12. Apud Halyrudehous, 9 Nov.
REX,—cum consensu &c. (19. 21. 16. 27.), —in feudifirma dimisit WILLELMO REID in Canonica Rossen., et JONETE MONRO ejas conjugi,—peciam terre horti succentoris infra dict. Canoniam, continen. 33 ulnas in longitudine et 30 ulnas in latitudine (*inter the renell quo itur ad Plateok, terras olim D. Donaldi Scherrare, mansionem et croftam succentorie;*) ;—que olim fuit pars patrimonii diele succentorie:—TENEND. dictis Wil. et Jon. in conjuncta infederatione, etheredibus inter eos legit. procreatis, quibusdeficientibus, propinquioribus et legit. heredibus sive assignatis dicti Wil. quibusunque:—REDDEND. 4 sol. 8 den. firme antique et augmentationis, et 4 den. nove augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 98.

13. Apud Halierudehous, 13 Nov.
REX,—cum consensu &c. (19. 24. 10. 6. 27.), —in feudifirma dispositus WILLELMO SINCLARE in Latherin — dimidietatem davate (*lie darache of land*) nuncupat. Kineurdy, cum capella in K. et horto capelle earundem, cum piscatione salmonum aliorumque piscium infra mare et in aliis aquis adjacentibus, in dioecesi Rossen., vic. Invernes;—que olim fuerunt pars patrimonii episcopatus Rossen.:—TENEND. dicto Wil. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, Willelmo S. ejus filio naturali et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Henrico S. ejusdem filio naturali et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Issobelle S. filie dicti Wil. et

heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus mase. et assignatis dicti Wil. quibusunque:—RUDDEND. annuatim 8 lib., 1 bollas ordei, *lie half-custome-mirt,* 2 muttones, 6 capones, 6 pultreas *lie pultrie,* 2 hedos, 10 ova, et 3 sol. 1 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 115(ii).

14. Apud Halyrudehous, 16 Nov.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit D. ARCHIBALDO NAPER de Edimbelle mili, et Domine ELIZABETHIE MOWBRAY ejus conjugi, eorumque alteri diutius viventi in libero tenemento, et ALEXANDRO NAPER eorum filio primogenito hereditarie et irredimabiliter,—dimidietatem terrarum de Laurenstoun et mansionis earundem, duas partes tenandrie de Ranelstoun, cum tenentibus &c., in dominio de Liwrenstoun, vic. Edinburgh;—quas Jo. Laurenstoun de eodem, cum consensu Jacobi L. fratri sui germani pro ejus interesse, in eorum favorem resignavit:—TENEND. dictis Arch. et Eliz. *ut supra*, dicto Alex. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandi, quibus defientibus, Archibaldo N. ejus fratri germano et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo N. ejusdem fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., dicto Arch. seniori heredibusque mase. et tallie quibusunque in infocamentis de Merchinstoun contentis, et assignatis:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 265.

15. Apud Halyrudehous, 26 Nov.
REX, pro compositione persoluta,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.), —in feudifirmam dimisit THOME M'MURDY filio quondam Roberti M. in Killelago-raig, heredibus ejus et assignatis,—6 solidat. terrarum de Killelago-raig antiqui extensus (olim per dictum Rob. occupatas), in parochia de Dunseoir, vic. Drumfreis;—que olim spectabant ad monasterium de Melros;—et 10 solidat. de Blangaber ant. ext., in baronia de Haliewode, vic. Drumfreis;—que olim ad monast. de Halywode spectabant: — REDDEND. annuatim pre-

Killelago-eraig 10 sol. et 12 den. augmentationis; pro Blangabir 22 sol. 10 den.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; que si non persolverent per tres terminos concurrentes, hoc infeofamentum nullius esset momenti; et observando ecetera in antiquis infeofamentis contenta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 270.

16. Apud Edinburgh, 28 Nov.
REX confirmavit cartam suam (*No. 1868
precedentis tomij*),—[qua concessit ROBERTO BUNTENE, filio et heredi apparenti Joannis B. in Sockoth,—ter. de Sockoth, Hawthornhill et Blairschelloch, in dominio de Cardros, vic. Dunbartanc]:—**IN SUPER** dictas terras dicto Rob. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 144.

17. Apud Halyrudheus, 29 Nov.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 6.),—confirmavit [1] cartam per quondam And. Burrell de Wester Kincapill alias Newtoun-Burrell factam quondam Willelmo Arthour filio et heredi apparenti quondam M. Willelmi A. de Carnis, et heredibus inter eum et Agnetam B. filium legitimam dicti And. legitime procreandis, quibus deficien- tibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibusunque,—de terris de Wester Kincapill alias Newtoun-Burrell sive Bondis tunc Newtoun-Arthour nuncupatis, cum earum principali messuagio et piscaria de Eyden, in regalitate S. Andree, vic. Fyff; —**TENEND.** de archiepiscopo S. Andree pro 2 mere. feudifirme, et 3 sectis ad 3 placita capitalia dictae regalitatis; —de data 7 Oct. 1551:—cum carta confirmationis per quondam Jo. archiepisc. S. Andree desuper concessa, de data 9 Oct. 1551:—[2] cartam per dictum Wil. factam M. JOANNI ARTHOUR, uni commissariorum de Edinburgh,—de dict. terris &c.; —**TENEND.** de rege virtute acti annexationis; de data 1 Mar. 1590: —**PRIHEREA** rex, pro bono servitio, dict. terras &c. dicto M. Jo., heredibus ejus et assignatis, de novo dedit: —**REDDEND.** *ut supra:* —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 269.

18. Apud Halyrudheus, 3 Dec.
REX confirmavit cartam Roberti Creicht-

toun de Cluny,—[qua,—pro impletione enjusdam contractus,—vendidit JACOBO STEWART de Stwikis domino de Ballachane, heredibus ejus et assignatis,—terrás et baroniam de Cluny (viz. terras dominicales de C. cum crofta orientali ceterisque toftis et croftis, cum pratis et lacu de C. et ejus piseationibus quibusunque, antiquum montem castralem de C. cum domibus &c. extra dict. lacum, ac castrum et maneriem de C. infra dictum lacum, cum fojtalicis et maneribus, terras de Brewhous de Coneragy, terras de Adamestoun alias Ballornoeh, terras de Balvadoch, Craigend et Coneragy, molendinum et lie Mylnetoun de Coneragy cum multuris &c. tam terrarum de Drummalie quam reliquarum superscript., dict. terras de Drummalie et Balnavad doch, cum tenentibus &c., in diocesi de Dunkeld, vic. Perth; cum advocatione duarum capelliarum seu prebendarum capelle S. Katherine infra insulam dicti lacus; terras ecclesiasticas vicarie ecclesie parochialis de Cluny, ab omni decimaram solutione liberas, duas croftas dictarum ter. eccl. que decimas solvere solebant, cum pasturis, tenentibus &c. [reservando ministro vel rectori dictae ecclesie mansum et glebam secundum tenorem acti parliamenti], in parochia de Cluny, vic. Perth; terras de Nethir Friertoun, cum decimis inclusis, in regalitate S. Andree, vic. Fyff; cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Cluny, infra bondas dict. terrarum de Clwnye jacentis]:—**RESERVANDO** M. Jacobo Donaldsoun advocate coram dominis concilii, heredibus et assignatis in ejus cartis anterioribus specificatis, annuos redditus ei per dictum Rob. concessos, et presertim ann. red. 51*1/2* bollarum hordei cum charitate, ann. red. 37 lib. 8 sol., ann. red. 20 bol. ordei mensure de Leith, ann. red. 27 mere., et ann. red. 67 mere., de dictis terris et baronia, de dicto Rob. tenendos pro uno den. albe firme pro quolibet ann. red.; quos dictus Rob. dicto M. Iac. de novo dedit: —**TENEND.** de rege in feudifirme:—**EXCIPENDO** de warrantizatione infeofamentum per dictum Rob. factum Thome Creichtoun, scribe commissarius de Dunkeld, de dictis terris de Coneragy, absque prejudicio reversionis caruidem: —cum precepto

sasine :—TEST. M. Pat. Donaldsoun (scriptore dictæ carte) et Wil. D. fratribus germanis dicti M. Jac., Wil. Proffit, Jo. Fyſſ; ejus servitoribus :—Apud Dunkeld, 21 Oct. 1593] :—NECNON aliam cartam ejusdem Rob.—[qua, — pro impletione ejusdam contractus,—vendidit dicto Jac. Stewart, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terras de Eliok, cum castro, manerie, silvis, terras de Euchane cum maneribus et silvis, in baronia de Sa(n)quhar, vic. Drumfreis :—REDDEND. dicto Roberto pro qualibet dict. terrarum unum den. albe firme ; neenon immediatis superioribus dicti Rob. feudifirmas et devorias eis debitas :—cum precepto sasine :—TEST. M. Pat. Donaldsoun, Wil. D. (scriptore carte), fratribus germanis dicti Jac., Wil. Proffit, Jo. Fyſſ, ejus servitoribus :—Apud Dunkeld, 21 Oct. 1593] :—INSUPER rex dict. terras, annuos redditus &c. dictis Jac. Stewart et M. Jac. Donaldsoun respective de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 178.¹

19. Apud Halyrudhous, 6 Dec.

REX, — cum avisamento &c. (18.), — ad feudifirmam dimisit JACOBO CLAPEN in Kingask, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Russellis-myln, cum molendino et terris molendinariis, in senese, de Fyſſ; cum libera communia in mora nuncupata *lib.* Eistermure, Ednismure seu Cuperismure :—REDDEND. 10 lib. firme antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis ; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredam :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 92.

20. Apud Halyrudhous, 6 Dec.

REX confirmavit [1] cartam Willielmi Knychtsoune de Malleny,—[qua vendidit M. JOANNI FISCHER burgensi de Edinburgh, in vitali redditu, et WIL-LELMO FISCHER ejus filio, heredibus ejus et assignatis, hereditarie,—annuum redditum 20 mere. de terris suis de Eister Malleny (per se occupatis), vie. Edinburgh :—REDDEND. dicto Wil. K. unum

den. albe firme :—TEST. Arthuro Fischart burgensi de Edinburgh, And. Davidson servitore dicti Wil. K., Jo. Trochepair in Eister Malleny, Joanne Wilsoni juniore burgen. de Edinburgh :—Apud Edinburgh, 10 Feb. 1577] :—[2] aliam cartam ejusdem Wil. K., —[qua vendidit dicto M. Jo. Fischart in vitali redditu, dicti Wil. F. &c. hereditarie,—ann. red. 10 mercarum de dictis terris :—REDDEND. *ut supra* :—TEST. Arthuro Fischart burgeni de Edinburgh, And. Davie et Jo. Moffet in Malleny :—Apud Edinburgh, 26 Maii 1578] :—[3] aliam cartam ejusdem Wil. K., —[qua, cum consensu Jonete Levingstoun spouse sue, vendidit dicto M. Jo. Fischart in vitali redditu, dictis Wil. F. &c. hereditarie,—ann. red. 20 mere. de terris suis de Eister et Wester Malleny (per se occupatis), vie. Edinburgh :—REDDEND. *ut supra* :—cum precepto sasine directo Wil. Abirnethie :—TEST. Joanne Johnestoune commendatario de Salsett, Simone J. ejus fratre germano, Davide Horne burgen. de Edinburgh, Jo. Kyle juniore :—Apud Edinburgh, 21 Jul. 1581] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 267.

21. Apud Halyrudhous, 9 Dec.

REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 10. 6.), —ad feudifirmam dimisit ANDREE QUHITHEID fabro ferrario, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras ecclesiasticas et glebam vicarie de Kirkeudbrycht, cum mansione et hortis, Angelhill, Bellhill, Kirkhill, extendentes ad 10 aeras vel cocira (per dictum And. possessas), cum decimis inclusis que nunquam a fundo separate fuerant, et cum pastura 5 summarum bestiarum infra terras de Mekill Kirkland (de quibus dictus And. in possessione extitit, et que per ejus predecessores quasi nativos tenentes ultra hominum memoriam possesse erant), in parochia et senese, de Kirkeudbrycht :—que olim fuerant pars patrimonii vicarie ecclesie parochialis de Kirkeudbrycht :—REDDEND. 40 sol. feudifirme antique, et 13 sol. 4 den. augmentationis ; et duplicando

¹ Each of the confirmed charters obliges the grantee to pay to the grantor's creditors certain

debts and annualrents, to the payment of which the grantor was specially obliged.

dictam reufigrman in introitu herelum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*
xxxix. 185.

22. Apud Halyrudehous, 10 Dee.
REX confirmavit cartam Alexandri Gardin de Blakfurd,—[qua,—pro adimplitione contractus initi eum Willhelmo Cheine de Arnage, de data . . . 1570,—vendidit JACOBO GARDIN filio suo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrās de Blakfurd, viz. maneriem *the Mnis of B.*, Myddleton Blakfurd, Over Blakfurd alias *the Westfona of Blakfurd*, molendinum granorum *the cornemylne of Blakfurd* cum terris molendinariis et multuris, in parochia de Auchterles, vic. Abirdeine; dimidietatem umbordem ville et terrarum de McKill Badaquhasche in baronia de Rothenmond, dimid. umbralem ville de Lytill Badaquhasche in sehyra de Ryne, vic. Abirdeine; cum earum pendiculis, et signanter dimid. de Wodsyd:—RESERVANDO liberum tenementum dicto Alex., et usum fructum dictae maneriei Marie Cheine spouse sue:—REDDEND. dicto Alex. unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Walt. Cheine apparente de Arnage:—TEST. M. Waltero Gordoun de Westhall, Wil. Ogstoun, Alex. Litstar, Walt. Cheine apparente de Arinag, Magistris Jo. Cheine de Fortrie, Pat. Cheine burgen, de Abirdeine, Walt. Watt, Jo. Gray, Alex. Watson notario publico:—Apud Blakfurd, 29 Sept. 1580:—Sequitur confirmatio Georgii Meldrum de Fyvie superioris dict. terrarum:—TEST. Joanne Meldrum in Tillie, Geo. Robeson, M. Jo. Cheine, Roberto Arthour:—Apud Auchterles, 13 Aug. 1585:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 102.

23. Apud Halyrudehous, 13 Dee.
REX confirmavit cartam quondam Georgii Dowglas magistri Angusie,—[qua, pro servitio impenso et impendendo, concessit (quondam) PETRO CARMICHAELL, et EUPHAMIE WEMYS ejus spouse, in conjuncta infeculatione,—terrās de *the Kirkdryne* alias *Eister Drygne*, eum molendino et multuris, in suis regalitate et baronia de Abirnathie, vic. de Perth: . . .

xxxix. 156.

TENEND. dictis Pet. et Euph., et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Petri quibuscumque, de dicto Geo.:—TEST. D. Joanne Pitcairne, D. Matheo Geddes, capellani ac notariis publicis, Jac. Lyndesay, David Drummond, Thos. Wod:—Apud civitatem S. Andree, A.D. 1509]:—NECNOX cartam quondam Archibaldi com. Angusie dom. Dowglas,—[qua concessit (quondam) JACOBO CARMICHAELL (de Balmaddy) fratri germano (dicti) Petri C. de Balmddy, heredibus ejus et assignatis,—terrās de Balmaddy, in dictis regalitate &c. vic. Fyiff; terrās de Quhelphill, in dominio suo de Crawford-Lindsay, vic. Lanerk:—quas dict. Pet. personaliter resignavit:—REDDEND. dicto Arch. pro Balmddy unum den., pro Quhelphill unum den., albe firme:—TEST. Alex. Inglis de Tarvatt, D. Thos. Boyd rectore de Carmichael, Gilb. Geddes et Petro Carmichael in Bagbie:— Apud Edinburgh, 20 Jan. 1545]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 108.

24. Apud Halyrudehous, 15 Dee.
REX,—eum consensu &c. (19. 20. 27. 6.),—in feudifirma locavit ALEXANDRO ELPHINGSTOUN filio seniori legitimo Alexandri magistri de Elphingstoun, heredibus ejus et assignatis,—terrās de *the Kirkton* de Kildrymmy in diocesi de Abirdene, duas pecias terre extenden. ad seminationem 2 peccarum ordei aut cocirea jicen. infra terras burgales de Kyldrymmie (inter terras Joannis Forbes de Toweis et Burrowmyre), vic. Abirdene:—que olim ad vicarium pensionarium ecclesie parochialis de Kildrymmy pertinuerunt:—SOLVEND. annuatim 3 lib., et 5 sol. 6 den. augmentationis; neconon duplicando dictam feudifirmam in introitu herelum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 156.

25. Apud Halyrudehous, 15 Dee.
REX confirmavit cartam Georgii com. Mariscalli dom. Keith et Inverugy &c.,—[qua concessit et, pro bono servitio, de novo dedit JOANNI KEITH, filio legitimo natu maximo et heredi apparenti

(quondam) Andree K. de Ravinsraig,— terras cum *lie* Manis de Torterstown, maneriem et castrum de Ravinsraig, cum piscariis ac molendino *lie* Scottis-mylnie, terras de Ailhoushill, Cokley, Dennis, Donnwillis, Thundertoun, *lie* Outhill et Crauloch, Glendennay, Bouthlaw et Newsait, terras de Brodland, terras de Mylnchill cum *lie* mylnie de Crimouth, terras de Rothmachie, Carneglas et Carnies, cum piscariis tam in aquis dulcibus quam salsis, eunienlariis, tenentibus &c., molendinis, silvis, in baronia de Inverugy, vic. Abirdene;—quas dictus And. in favorem dicti Jo. personaliter resignavit:—RESERVATO dicto And. libero tenemento dict. terrarum &c. (usque ad Brodland):—PRIETEREA dictus Geo. voluit quod unica sasina apud turrim de Ravinsraig capienda pro omnibus staret:—TENEND. dicto Jo. et heredibus maseulis ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus mase. et assignatis dicti Jo. quibusunque, et eorum assignatis, de dicto Geo.:—REDDEND. 4 den. albe firme:—eum precepto sasine directo Alex. Kaith de Carnenes:—TEST. D. Roberto Keith dom. de Altrie, D. Andree Keith dom. de Dingwall, M. Georgio Fraser:—Apud Edinburgh, 1 Apr. 1589]—cum ceteris cartis desuper concessis quondam Andree Keith de Ravinsraig (fratri avi dicti Jo. K. tunc de R.), quond. D. Willelmo Keith de Invernye militi, eorumque predecessoribus respective:—INSUPER rex,—pro bono servitio sibi per dictum Jo. diversis temporibus impenso, et presertim in eundo cum diversis aliis jussu regis extra regnum in patriam Dacie ad tractandum de matrimonio regis cum Anna filia legitima quond. Frederici regis Dacie, et pro dicti Jo. longa commoratione in dicta patria ad illum effectum, et in recompensationem ejus ingentium sumptuum,—dietas terras &c. ei de novo dedit;—et voluit quod quandoeunque terre de Coklay in manibus regis devenirent ratione warde vel nonintroitus, dicti Jo. &c. eas possiderent, solvendo annuatim 10 lib. durante tempore warde &c.; et ratificavit literam per se sub secreto sigillo desuper factam 21 Oct. 1589:—TEST. *ut in aliis curtis* &c. xxxix. 171.

26. Apud Halyndhous, 20 Dec.
REX, —cum avisamento &c. (19. 20. 6. 27.)—confirmavit et, pro bono servitio, quittelamavit IACOBO DOWGLAS de Pinyarie, heredibus ejus mase. quibusunque et assignatis,— $2\frac{1}{2}$ mercat. terrarum de Clairbrane, in baronia de Corsmichaell, senesc. Kirkendbrycht:—quas, ab antiquo de preposito de Linelnden in feudifirma tentas, idem Jac. pro hac carta confienda resignavit:—INSUPER rex advocationem rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Corsmichaell (tunc per abbatem et conventum de Newbottill resignatum) dictis terris univit, et dictos Jac. &c. hereditarios patronos ejusdem constituit:—REDDEND. regi pro dict. terris 5 merc. firme antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis, neconon duplum feudifirme in introitu heredum; neconon pro advocatione diete ecclesie unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis curtis* &c. xxxix. 146.

27. Apud Halyndhous, 20 Dec.
REX concessit familiari servitori suo DAVIDI MURRAY stabuli sui magistro, heredibus ejus et assignatis, in fendifirma, —vacuum domum et bondas ei adjacentes ex boreali latere palatii de Falkland (inter terras, domos et hortos Patricii Seyton, longum diambulachrum *the lang alay* infra australe pomarium de Falkland, et longam viam ducentem a villa de F. per occidentalem parietem dicti palatii), in senesc. et vie. de Fyiff:—TENEND. cum potestate antiquam turrim et domos dejiciendi, redificandi &c., et peciam vaeni fundi (jacen. inter dict. deambulachrum et *lie gall rigavill*) in pomarium sive hortum edificandi; et cum potestate curam habendi omnium hortorum et pomariorum de Falkland, hortulatores deponendi et locundi &c.:—REDDEND. 6 sol. 8 den.:—TEST. *ut in aliis curtis* &c. xxxix. 196.

28. Apud Edinburgh, 23 Dec.
REX confirmavit cartam Archibaldi com. Angusie domini Dowglas,—*squa* concessit avunculo et consanguineo suo PETRO CARMICHAELL de Drone, et EUPIHAMIE WYMES ejus spouse, et eorum alteri dintius viventi in conjuncta infeoda-

tione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus mase. dicti Pet. quibusunque,—terras de Craigpotie, in regalitate sua de Abirnethie, vie. Perth:—cum officio balliatus dicte regalitatis dicto Petro et heredibus ejus mase.:—REDDEND. dicto Arch. 12 mercas fendiffirme:—TEST. Davide Geddes, Gilb. Geddes, Alex. Balyie, Wil. Maklowy, Thos. Liddell, M. Thos. Boyde preposito de Abirnethie:—Apud Edinburgh, 14 Jan. 1527]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 107.

29. Apud Halyrudehous, 24 Dec.
REX confirmavit cartam Andree Ker de Phairnehirst,—[qua,—cum consensu Willemi Ker alias Kirkealdy de Grange et Eliz. Lyoun ejus sponse pro eorum interesse, neenon Alexandri dom. de Spynie et Domine Jeanne Lyonn comitisse de Angus ejus sponse,—pro perimptione contractus in libris dominorum concilii registrandi,—vendidit M. EDWARDO BRUCE commendatario de Kinlos, et MAGDALENE CLERK ejus sponse, cumque alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione son vitali redditu, et ROBERTO BRUCE eorum filio legitimo natu maximo, heredibus ejus et assignatis quibusunque, hereditarie,—terras de Pitkanye et Trowany, in baronia de Kingorne, vie. Fyif:—REDDEND. regi unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Jae. Balmannow in Auchtertweill et Jae. Clerk de Balbirny:—TEST. Jo. Forret de Fingask, Jacobo Kay scriba, Jae. Forret de Borrowfeild, Jo. Dowglas, M. Jo. Provand preposito de Abirnethy, Jae. Clerk de Balbirny:—Apud Edinburgh, 20 Maii 1593]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Edw., dict. terras dictis Edw. et Magd. in conjuncta infeodatione et dictis Rob. &c. de novo dedit:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 158.

30. Apud Halyrudehous, 25 Dec.
REX confirmavit cartam M. Davidis Makgill de Neisbet advocati sui, prepositi ecclesie collegiate de Dalkeith,—[qua,—cum consensu prebendariorum dicti collegii, neenon Willelmi com. de Mortoun dom. de Dalkeith &c., patroni ejusdem,—ad

feudifirmam dimisit JACOBO DOWGLAS in Nethir Howdoun, et JONETE KINLOCH ejus sponse,—terras de Nethir Hawdoun, vie. Edinburgh;—quarum dictus Jac. et ejus predecessores legitimi tenentes fuerant ultra hominum memoriam:—TENEND. dietis Jac. et Jon. eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus sive assignatis dicti Jac. quibusunque, de dicto preposito:—REDDEND. 6 lib. 13 sol. 4 den. firme antique, et 3 sol. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo M. Petro Kinloch de Alderstoun:—TEST. Alex. Dowglas uno clavigerorum ordinariorum, M. Petro Kinloch scriba, Georgio Dowglas servitore dicti comitis, Andrea Dalrumpill servitore dicti Dav., M. Wil. Kellie scriba:—Apud Edinburgh, 31 Mar. 1593]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 141.

31. Apud Halyrudehous, 25 Dec.
REX confirmavit [1] cartam quondam Georgii Home de Spott junioris,—[qua, cum consensu Georgii II. senioris de S., patris sui,—pro impletione contractus matrimonialis per dictum Geo. seniorem et Jeannam H. ejus filiam initi, 6 Jun. 1552, cum quond. Alexandro Home de Manderstoun et Alex. H. ejus filio et herede apparente,—vendidit dictis (quond.) ALEXANDRO HOME juniori, tunc de Manderstoun, et (quond.) JEANNE HOME ejus sponse,—orientalem partem terrarum de Dunsmannis vocat. *the Elfhous*(sive Elfhoill) et Cawkelaw (olim Andree Mure assedat, postea per Simonem Bering, et post eum per dictum Geo. seniorem occupatam),—reservatis dicto Geo. seniori, heredibus ejus et assignatis, terris ex boreali latere longi prati (Langmedow) a via de *liv* Hayfurde versus occiden. vocat. Horslie et Blaklaw-bakis,—vie. Beruik ;—de quibus terris dictus Geo. senior preceptum sasine eis tradiderat juxta tenorem carte desuper confiende, 20 Jul. 1552; quam cartam nunquam tradiderat:—TENEND. dietis Alex. et Jeanne et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter

eos legit. proereatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Alex. senioris quibuscumque, de regina Maria:—eum precepto sasine directo Alex. Home filio Wilhelmi II. de Prandergaist:—TEST. M. Alex. Colvill fratre germano abbatis de Culros, Jacobo Home filio Wilhelmi II. de Prandergaist, And. Home, Geo. II., ejus fratribus, And. Lennox servitore Alexandri Home de Manderstoun, M. Arch. Ranton notario publico:—Apud Manderstoun, 10 Maii 1565]:—[2] cartam dicti Alex. II. de Manderstoun,—[qua, cum consensu (dicti) Jonete II. spouse sue,—pro perimptione econtractus inter se et Pat. Monylawis cautionarium summ ex una, et personas subscriptas ex altera partibus, in libris dominorum concilii registrand., de data apud Edinburgh, 16 Jul. 1584,—vendidit JOANNI COKBURNE de Ormestoun, et JONETE HOME ejus spouse,—terras suprascriptas (per dictum Pat. occupatas):—TENEND. dietis Jo. et Jon. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infodatione, et heredibus inter eos legit. proereatis, quibus def., heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque, de rege in alba firma:—eum precepto sasine:—TEST. Jac. et Wil. Homes filiis dicti Alex., Edw. Home, Jac. Craig:—Apud Edinburgh, 21 Jul. 1581]:—(3) eartam (dicti) D. Joannis Cokburne de Ormestoun militis, justiciarie clerici,—[qua, —eum consensu Domine Jonete Home conjugis sue, neenon D. Georgii Home de Spott militis pro ejus interesse,—vendidit D. ALEXANDRO HOME de Snaue militi, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terras suprascriptas (per Adam Story et Pat. Monylawis occupat.):—REDDEND. regi unum den. argenti nomine albe firme:—eum precepto sasine directo Pat. Home de Rayntoun:—TEST. (ad subscriptionem dicti D. Geo.) Jaspero Home de Lawfeild, Rob. Home in Crocerig, Bartolomeo Home juniore; (ad subscriptiones dictorum Jo. et Jon.) And. Edmestoun juniore de eodem, Alex. Home de Wodeheid, Rie. Cas seriba:—Apud Lawfeild et Manderstoun, 30 Aug. 1593]:—INSUPER, pro bono servitio dicti D. Alex., dict. terras ei de novo dedit:—REDDEND. 2 den. albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

32. Apud Halyrudhous, 26 Dec.
REX,—eum avisamento &c. (19. 20. 6. 27.),—concessit GEORGHIO WILLOK lilio et heredi appreneti Joannis W. in Magdalene-chapell alias vocat. Chapelton, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —villam et terras de Magdalene-chapell alias Chapelton (ad patrimonium capel lanie de Halycroce infra ecclesiam cathedralem Brechinensem annexatas), in parochia ejusdem, vic. Forfer;—quas M. Jac. Bannatyne seriba in favorem dicti Geo. resignavit; et quas rex, —pro bono servitio dicti Geo., ac pro pecunie summis persolutis,—dicto Geo. de novo dedit, cum piseatione in aqua de Esk *lie* Willokishoill nuncupata, ac eum mora dict. terrarum et communis pastura in eadem consueta:—TENEND. de rege, loco dicti capellani de Halycroce, in feudifirma:—REDDEND. annuatim dicto capellano durante ejus vita, et post ejus deceissum regi, 11 libras; neenon dupliceando unum terminam dictae feudifirme in introitu heredum ad dictas terras:—TEST. 65. 46. 47. 69. 33. 34. 49. 50.

33. Apud Halyrudhous, 26 Dec.
REX,—eum avisamento &c. (19. 20. 6. 27.),—confirmavit cartam Joannis Kennedy de Blairquane, et Margarete Keith ejus conjugis,—[qua, —pro observatione contractus de data presentium,—vendiderunt THOME McCLELLANE de Bombie, heredibus ejus mase, et assignatis quibuscumque, absque reversione,—8 mercatas terrarum antiqui extentus de Kirkeristi, in baronia et parochia de Kirkerist, senese. Kirkeudbrycht:—TENEND. de rege, virtute acti annexationis, in feudifirma:—REDDEND. annuatim 11 lib.; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia dicte baronie; neenon duplicando feulfirman in introitu heredum:—eum precepto sasine directo Rob. McClellane de Nethirthird:—TEST. And. magistro Ochiltrie, Josia Stewart ejus fratre, Hugone Kennedy de Gervane-manis, Wilhelmo McClellane de Gelsoun, Tho. McClellane in Galtua, Wil. McClellane de Gregorie, Jo. Mekill notario publico:—Apud Balloch, 19 Oct. 1591]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

34. Apud Halyrudehous, 26 Dec.
 REX confirmavit cartam Jacobi Rossy
 feodatorii de eodem. — [qua vendidit
 PATRICIO ROSSY fratri suo germano,
 heredibus ejus et assignatis.—terras de
 Mylnetoun de Rossy cum duobus granorum
 molendinis, Stanclaw cum *lie cunctis*, ter-
 ras deminieles de Rossy cum molendino
 vocato Haldmyne, terras de Westerton
 de Rossy, terras de Monley, euna moris,
 in baronia de Rossy, vie. Forfar:—TENEND.
 de rege:—cum precepto sasine directo Wil.
 Ochterlony de Setoun:—TEST. Geo. Barclay
 de Matheris, Alex. Wil. fratre germano
 Patricii W. de Bonyntoun, Hen. Barclay
 filio et herede apparente Joannis B. de
 Johnestoun. Davide Auchterlony filio
 Willielmi Auchterlony de Kellie, Jo. Smyth
 servus Davidis Rossy de eodem patris dicti
 Jac.:—Apud Edinburgh, 20 Oct. 1582]:—
 TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 137.

35. Apud Halyrudehous, 26 Dec.
 REX,—cum consensu &c. (19. 15. 6. 27.),
 —ad feudifirmam dimisit consiliario suo M.
 DAVIDI CARNEGIE de Cullntheie, et
 heredibus mase, ejus de corpore legitime
 procreatis, quibus deficientibus, heredibus
 ejus mase, quibuscumque,—villas et terras
 de Addecat in baronia de Kethik (que olim
 fuerunt pars patrimonii episcopatus
 Brechinensis), tertiam partem ferrarum de
 Balskelly in baronia de Parry (que olim
 fuerunt pars patrimonii monasterii de
 Balmerinoch), vie. de Forfar:—REDDEND.
 pro Addecat 5 lib. 6 sol. 8 den., cum 16
 pultreis, pro Balskelly 6 lib., firme antique,
 et 13 sol. 1 den. augmentationis, in toto
 12 lib. monete; ac tres sectas ad tria placita
 capitalia infra dictas baronias; et dupli-
 cando feudifirmas in introitu heredum:—
 TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 138.

36. Apud Halyrudehous, 26 Dec.
 REX confirmavit cartam quondam Wil. Meinzeis
 burgen, de Abirdeine, —squa vendidit
 fratri germano suo ROBERTO MEINZEIS
 burgensi de Abirdeine, heredibus ejus et
 assignatis quibuscumque,—terras suas de
 Boghall, cum molendino, crofta molendi-
 naria, terris molendinariis, multuris con-
 tractis (nimimum totius baronie de *Ips*

Bischopischyre ex parte boreali aque de
 Doyne), in parochia Sancti Mauricii, vic.
 Abirdeine:—TENEND. de rege in feudi-
 firma:—REDDEND. annuatim 5 lib. 6 sol.
 8 den., $\frac{1}{2}$ mirtam, mutonem, 2 bollas
 hordei, 2 bol. avenarum cum pabulo, 12
 capones, 12 pultreas, 40 den. pro bondagio,
 cum averagiis, eureagiis et aliis servitiis
 debitibus et consuet., et 10 sol. augmentationis;
 ac dupliando feudifirmam in in-
 troitu heredum sive assignatorum; necnon
 perimplendo omnia alia que dictus Wil.
 perimplere tentus est:—cum precepto
 sasine directo Gilb. Symesoun in Boghall:
 —RESERVATO libero tenemento dicto Wil.
 et Eliz. Cokburne sponsa sue:—REDI-
 MENDAS per dictum Wil. in propria
 persona viventem per solutionem (vel cou-
 signationem in manibus thesaurarii aut
 decani gilde dicti burgi) unius corone
 auree (*lie cronne of the sone*) monete
 Francie sub premonitione 2 dierum:—TEST.
 Tho. Fowlartoun pistore, Pat. Ronaldsoun
 filio quondam Willielmi R., Jo. Schand,
 burgen, et incolis dicti burgi, Jac. David-
 soun, M. Tho. Mollisoun, notariis publicis:
 —Apud Abirdeine, 10 Jun. 1590]:—
 PRETEREA, post actum annexationis,—cum
 avisamento &c. (19. 12. 27. 16.),—dict
 terras &c. dicto Rob. Meinzeis de novo
 in feudifirma concessit:—REDDEND. *ut*
supra:—TEST. 65. 46. 47. 69. 32. 34. 49.
 50. xxxix. 182.

37. Apud Halyrudehous, 27 Dec.
 REX concessit M. JOANNI HAY filio
 primogenito Alexandri H. de Estir Kennet
 clericu registri, et MARIOTE DRUM-
 MOND ejus sponsa,—terras de Estir
 Kennet, cum tenentibus &c., necnon
 crofta in territorio et libertate ville de
 Clakmannane ex parte occidentali ecclesie
 ejusdem, duas partes tenementi nuncupati
 Baxteris-land ex parte boreali dictae ville,
 croftam *lie* Cruiket-croft, duas partes
 (alterius) crofte *lie* Cruiket-croft, cum
 graminis pastura in communia de Clak-
 mannane consueta, terras de Craighill et
 Hilton-croft, annum redditum 3 sol.
 4 den. de terris quondam Jo. Arkill in
 dicta villa, superioritatem terrarum Gil-
 bertii Constoun ex boreali dictae ville, ann.

red. 20 sol. de terris Jo. Smyth ibidem, superioritatem 9 acrarum de Ester Kennet que prius ad quond. Davidem Bruce de Westir Kennet pertinuerunt, vic. Clakmannane; — quas et quos dictus Alex. personaliter resignavit: — INSUPER rex, —intelligens partem de Ester Kennet ex antiquo in feudifirma tentam esse pro solutione 3 sol. annuatim, quamquam ob negligentiam proprietariorum dicte terre retornate fuerunt per servitium warde tenend., —pro bono servitio dictorum Alex. et Jo., dict. terras &c. quitteclamavit; et omnes incorporavit in unam tenandriam, ut unica sasina apud maneriem de Estir Kennet suscipienda pro omnibus staret: — RESERVATO libero tenemento dicto Alex.: — TENEND. dictis Jo. et Mariote eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infodatione, et heredibus mase. dicti Jo. de corpore procreatis, quibus defientibus, Danieli II. ejus fratri germano, et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., M. Alexandro II. ejusdem fratri germano, et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreandis, quibus def., propinquioribus et legit. heredibus mase. dicti Jo. quibuscunque, in feudifirma: — REDDEND. annuatim 40 solidos: —et quia heredes fem. dicti Jo. a dictis terris &c. excluse sunt, heres mase. per provisionem tallie succedens obligatus est, immediate post decessum dictae Mar., persolvere filie natu maxime dicti Jo. 3000 merc., et uniuersique reliquarum 2000 merc., ad earum honesta maritagia; et nullo modo haberent ingressum quoad dictae summe essent persolute aut securitas pro eis facta: — TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 128.¹

38. Apud Halyrudhous, 27 Dec. REX dedit literas legitimacionis JACOBO GORDOUN bastardo, filio naturali quondam Jacobi G., servitori Joannis Kennedy de Blairquhane. xxxix. 184.

39. Apud Halyrudhous, 14 Jan. REX confirmavit cartam Joannis Glen-

doning de Drumrache,—[qua concessit JOANNI GLENDONING nepoti suo et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —3 mercatas terrarum de Drumrasche, 5 librat. de Trallalane, antiqui extentus, cum molendinis granorum et fullonum carundem, et cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Partoun, in parochia de P., senese. Kirkeudbrycht: —TENEND. de rege: —cum precepto sasine: —RESERVANDO dicto Jo. seniori liberum tenementum; neconon Eliz. Gordoun conjugi sue, pro ejus vita, 50 solidat. de Trallalane in quibus in conjuncta infodatione infodata est, et nationabilem tertiam reliquarum cum confingeret: —TEST. M. Rob. Glendoning, Alex. G., Wil. G., filiis dicti Jo. senioris, Jo. Hillow, Jo. Charteris, servitoribus dicti Jo. G. senioris: —Apud Drumrasche, 22 Nov. 1593]: —INSUPER, pro bono servitio, dictas terras quitteclamavit: —TEST. 65. 46. 17. 69. 33. 31. 49. 50. xxxix. 174.

40. Apud Halyrudhous, 14 Jan. REX confirmavit cartam Alexandri McGhie de Balmaghie,—[qua, —pro observatione contractus inter se ab una, et Jo. Glendoning de Drumrasche, M. Rob. G., Alex. G., Wil. G., ejus filios, ab altera partibus, de data presentium, —vendilit dicto JOANNI GLENDONING in libero tenemento, dicto M. ROBERTO GLENDONING, heredibus ejus quibuscunque et assignatis, hereditarie, —10 solidat. terrarum antiqui extentus ex 2½ mercatis suis de Barnbord, in parochia de Balmaghie, senese. Kirkedbrycht: —TENEND. de rege: —cum precepto sasine directo Geo. Sloane in Levingstoun: —TEST. Rob. Aschenname de Dunjope, Jo. Sinclair servitore dicti Alex., Geo. et Jacobo Glendoningis, Joanne Mekle notario publico: —Apud Drumrasche, 13 Nov. 1592]: —TEST. *ut in aliis cartis &c.* xxxix. 175.

41. Apud Halyrudhous, 14 Jan. REX confirmavit cartam Alexandri McGhie

¹ This charter contains the following names of adjoining owners in or near Clackmannan: — umquihile Sir David Bruce of Clakmannane,

knight, Joh. Proud, Joh. Methven, Wil. Michaell, Pat. Clerk, And. Methven, David Camy.

de Balmacghie,—[qua,—pro observatione &c. (*ut in carta 40*),—vendidit JOANNI GLENDONING de Drumrasche in libero tenemento, et ALEXANDRO GLENDONING ejus filio hereditarie, heredibus ejus quibuscumque et assignatis,—10 solidatas terrarum antiqui extenus ex suis 2½ mercatis de Barnbord, in parochia de Balmacghie, senese. Kirkeudbrycht :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine directo Geo. Gordoun in Canduzell et Geo. Sloane in Levingstoun :—TEST. Rob. Aschennan de Dunjop, Jo. Sinclair servitore dicti Alex., Geo. et Jac. Glendonningis, Jeanne McKie notario publico: — Apud Drumrasche, 13 Nov. 1592] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 176.

42. Apud Halyrudhous, 14 Jan.
REX confirmavit cartam Alexandri M'Ghie de Balmacghie,—[qua,—pro observatione &c. (*ut in carta 40*),—vendidit JOANNI GLENDONING de Drumrasche in libero tenemento, et GULIELMO GLENDONING ejus filio hereditarie, heredibus ejus et assignatis,—mercatam terre antiqui extenus ex suis 2½ mercatis de Barnebord, in parochia de Balmacghie, senese. Kirk-
eudbrycht :—TENEND. et cum precepto sasine *ut in carta 41*:—TEST. Rob. Aschinnane de Dunjope, Jo. Sinclair servitore dicti Alex., Jac. Glendonning et Geo. G. filii dicti Jo. G., Jo. Mekle notario pubblico :—Apud Drumrasche, 13 Nov. 1592] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 177.

43. Apud Halyrudhous, 16 Jan.
REX confirmavit cartam factum per Alex. Logane de Ruis et Jo. L. ejus nepotem heredem apparentem cum consensu dicti Alex. tanquam ejus legitimi administratoris et tutoris, et cum consensu Egidie Pollok relicte Gabrieli L. filii et heredis apparentis dicti Alex. et matris dicti Jo., et cum consensu Joannis Pollok de eodem fratis germani dicto Egidio pro ejus interesse,—[qua,—pro perimplitione contractus de data presentium, vendiderunt ROBERTO SEMPLE de Kirkland, et ANNE SEMPLE ejus pone, 33 solidat. 4 den. terrarum antiqui extenus de terra de Calderwode vocata, Calderwode Logane, in baronia de Kil-

bryde, vie. Lanerk :—TENEND. dictis Rob. et An. eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Rob. et assignatis quibuscumque, de rege tanquam principe et senescallo Scotie :—cum precepto sasine directo Gabrieli Semple de Cathcart :—TEST. Jac. Logane in Auldbar, Gabriele L. ejus filio legitimo, Tho. Maxwell de Southebar, Jo. Mure in Wall, Hectore Stewart in Rais, Geo. S. ejus filio legitimo, Jac. Inglis incola Pasleti scriptore carte :—Apud Pasletum, 7 Nov. 1593] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 150.

44. Apud Halyrudhous, 16 Jan.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 6.),—ad feudifirmam dimisit WILLELMO BANNATYNE de Gairsay, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—3 denariatas terrarum de Midhowsis in Evie, 3 den. de Cottiskart in Rindell, 2 den. de Nestahall in Gairsnes in Rindell, 12 mercat. in *lie Fair-yle*, 3 den. in Avilschaw in Rowsay, 1 den. in Langskail in Rowsay, 1 den. in Knairstane in Rowsay (omnes prius pertinentes ad prebendariam S. Petri in Orcadia), 3 den. de Knairstane in Rowsay in parochia ejusdem (ad vicariam de Rowsay spectantes), 1 den. in Orkquill,—reservatis 4 acris terrarum, cum domo vocata Selbyr-Archibaldis-hous, ministro seu lectori apud ecclesiam de Evie pro ejus gleba et mansione,—3 den. de Cluik in parochia de Evie, 1½ den. de Inverrair in parochia de Rindell (omnes prebendarie de Widweik et vicariis de Evie), edificium et teneimentum terre (ex antiquo pertinens ad altare S. Salvatoris in Orcadia) in *lie Mid-tome* de Kirkwall (inter terras Hen. Halcro, terram vastam heredum quondam Laurentii Sinclar, terras Wil. Morestoun, torrentem *lie Strand*), vie. (Orkney) :—REDDEND. pro Midhowsis barelam butyrie Oreadie, pro Cottiskart barelam butyrie, pro Nestahall ½ barelam butyrie, pro Fair-yle barelam butyrie, cum nummo aureo *ane croun* (vel 30 sol.), pro Avilschaw 6 meillas polente *lie malt* et 11 sol. monete, pro Langskail 5 meillas polente, pro Knairstane 8 meillas polente et 8 meillas carnis, pro firmis

antiquis, et 3 sol. 8 den. augmentationis; pro Orkquill barelam butyri, pro Chuik $1\frac{1}{2}$ barelas butyri, pro Inverair 3 meillas polente et 3 meillas carnis, pro firmis antiquis, et 6 sol. 8 den. augmentationis (vel pro qualibet bolla butyri 3 lib., pro meilla polente 5 sol., pro meilla carnis 3 sol.); pro edificio &c. 5 sol. devorie antique, et 20 den. augmentationis; in toto 28 lib. 4 sol.; neenon duplicando dictam summam in introitu heredum:—PRETEREA rex omnes diet terras &c. in unam tenandriam incorporavit, ut unica sasina apud domum de Cottiskart in Rindell capienda pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 236.

45. Apud Halyruthous, 18 Jan.

REX confirmavit cartam Davidis Sinclar de Blans,—[qua, cum consensu Mariote Lawder conjugis sue,—pro impletione contractus matrimonialis, in libris dominorum concilii registrari continen, de data apud Haddington, 16 Dec. 1593,—vendidit WILLELMO SINCLAR filio suo legitimo natu maximo, et MARGARETE BROUN ejus spouse affutare, filie legitime Patrieii B. de Colstoun,—orientalem dimedietatem terrarum de Blans cum manerie, in constab. de Haddington, vic. Edinburgh:—TENEND. dictis Wil. et Marg. eorumque alteri diutius viventi in conjuncta infecatione, et heredibus inter eos legitime procreandis, quibus deficienibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Wil. quibuscumque, de rege:—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme:—RESERVATO libero tenemento dictis Dav. et Mar.:—cum precepto sasine directo Jo. Cokburne de Kirkland:—TEST. Joanne Cokburne de Kirkland, Jacobo Cokburne preposito de Haddington, Jo. Sinclar filio dicti Dav., Pat. Broun, Rob. Pannango, servis domini Colstoun, Alex. et Jo. Symonis notariis:—Apud Blans, 3 Jan. 1593]:—PRETEREA rex,—recordans servitium sibi et progenitoribus suis per dictum Dav. et ejus predecessores ex quibus linealiter descendit impensum, ac pro compositione persoluta,—dict. terras dictis personis de novo dedit:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xxxix. 180.

46. Apud Halyruthous, 18 Jan.

REX,—cum consensu &c. (19. 15. 27. 6.),—concessit DAVIDI FORRESTER burgensi de Striveling, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras et domos cum horto ex boreali latere torrentis decurrentis juxta ecclesiam de Logy (que olim ad quondam D. Wil. Alexander clericum parochialeum de Logy pertinuerunt), vic. Strivelinge; —quas quotidianus regis servitor Jac. Bog, filius Georgii B. regii cellarii cervisie custodis, pro hoc infeoamento confidendo personaliter resignavit:—REDDEND. 6 sol. 8 den. feudifirme; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*